
SEMINÁŘ PRO ŽADATELE A 
PŘÍJEMCE

9. výzva MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s.

Sociální bydlení III. 

17.10.2019, 9:00 Luže



PROGRAM SEMINÁŘE

• základní údaje o výzvě (termíny, výše podpory, aktivity,  oprávnění žadatelé, územní realizace, vedlejší 

aktivity  projektu, obecné nezpůsobilé výdaje, užitečné informace,  harmonogram po podání žádosti, 

atd.)

• specifika jednotlivých aktivit (hlavní podporované aktivity,  monitorovací indikátory, povinné přílohy, 

kritéria pro výběr a  hodnocení projektů)

• důležité podklady pro podání žádosti o podporu (přílohy  výzvy mas, obecná a specifická pravidla 

včetně příloh)

• jak vyplnit žádost a IT požadavky – základní  informace

• k systému pro předkládání žádostí v ms2014+

• dotazy, diskuze



ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VÝZVĚ

• datum a čas vyhlášení výzvy: 16.9.2019, v 04:00 hodin

• datum a čas zpřístupnění ms2014+: 16.9.2019, v 04:00 hodin

• datum a čas zahájení příjmu žádostí: 16.9.2019, v 04:00 hodin

• datum a čas ukončení výzvy: 31.12.2019, ve 12 hodin

• alokace výzvy mas: 758 043,54 kč

• minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt: 500 000,- kč

• maximální výše celkových způsobilých výdajů na projekt: 758 043,54 kč

• datum zahájení realizace projektu: nejdříve 1. 1. 2014, a to i v případě, že první právní úkon byl učiněn před tímto
datem.
• datum ukončení realizace projektu: do 31.12.2021 (realizace projektu nesmí být ukončena před podáním žádosti o
podporu v systému ms2014+)
• forma podpory: dotace – ex-post financování



PODPOROVANÉ AKTIVITY

Aktivita Sociální bydlení

• Cílem je pořízení bytů, bytových domů, nebytových prostor a jejich adaptace pro potřeby 

sociálního bydlení a pořízení nezbytného základního vybavení. 

• Sociální bydlení musí splňovat parametry stanovené pro IROP uvedené ve Specifických pravidlech 

této výzvy.

Území realizace

• Území MAS vymezené ve schválené strategii CLLD.

• Výdaje na realizaci projektu za hranicí MAS jsou nezpůsobilé.



HLAVNÍ AKTIVITY PROJEKTU

Na hlavní aktivity projektu musí být vynaloženo minimálně 85 % celkových způsobilých výdajů projektu. hlavní aktivity projektu vedou k 

naplnění cílů a indikátorů projektu.

• nákup objektů, domů, bytů a pozemků (mimo určené základní sídelní jednotky), 

• výstavba nových sociálních bytů (mimo určené základní sídelní jednotky) včetně odpovídající části společných prostor a případně též 

včetně odpovídající části dalších souvisejících drobných staveb, které jsou nezbytné k zajištění provozu a správy domu (čistička odpadních 

vod, septik, trafostanice, domovní nebo externí kotelna, mandlovny, prádelny, sušárny, kočárkárny, kolárny), 

• nákup a dostavba nedokončených staveb (mimo určené základní sídelní jednotky), 

• rekonstrukce a úpravy objektu, domu nebo bytu, 

• pořízení základního vybavení bytové jednotky, 

• rekonstrukce a úpravy společných prostor objektu nebo bytového domu a odpovídajících částí dalších souvisejících drobných staveb, které 

jsou nezbytné k zajištění provozu a správy domu (čistička odpadních vod, septik, trafostanice, domovní nebo externí kotelna, mandlovny, 

prádelny, sušárny, kočárkárny, kolárny) - společné prostory bytového domu jsou definovány nařízením vlády č. 366/2013 sb., o úpravě 

některých záležitostí souvisejících s bytovým spoluvlastnictvím. 



VEDLEJŠÍ AKTIVITY PROJEKTU

Na vedlejší aktivity projektu může být vynaloženo maximálně 15 % celkových způsobilých výdajů projektu. 

Část výdajů na vedlejší aktivity projektu nad 15 % celkových způsobilých výdajů projektu musí být v rozpočtu 

projektu uvedena jako nezpůsobilý výdaj.

• technický dozor investora, BOZP, autorský dozor,

• zeleň v okolí budov a na budovách,

• demolice původního objektu na místě realizace projektu,

• projektová dokumentace stavby,

• studie proveditelnosti,

• pořízení služeb bezprostředně souvisejících s realizací projektu (příprava a realizace zadávacích a výběrových 

řízení),

• povinná publicita (dle kap. 13 Obecných pravidel).



OPRÁVNĚNÍ ŽADATELÉ

• OBCE, 

• NESTÁTNÍ NEZISKOVÉ ORGANIZACE, 

• CÍRKVE, 

• CÍRKEVNÍ ORGANIZACE



CÍLOVÁ SKUPINA

• osoby spící venku (např. ulice, pod mostem, nádraží, letiště, veřejné 

dopravní prostředky, kanály, jeskyně, odstavené vagony, stany, 

garáže, prádelny, sklepy a půdy domů, vraky aut),

• osoby v nízkoprahové noclehárně,

• osoby sezonně užívající k přenocování prostory zařízení bez lůžek,

• muži a ženy v azylovém domě,

• matky nebo otcové s dětmi v azylovém domě,

• úplné rodiny v azylovém domě,

• osoby v domě na půli cesty,

• osoby ve veřejné komerční ubytovně (nemají jinou možnost bydlení),

• osoby bez přístřeší po vystěhování z bytu,

• žadatelé o azyl v azylových zařízeních,

• osoby po opuštění věznice,

• osoby před opuštěním zdravotnického zařízení

• osoby po opuštění dětské instituce či pěstounské péče,

• muži a ženy v seniorském věku,

• invalidé dlouhodobě ubytovaní v azylovém domě,

• osoby přechodně bydlící u příbuzných nebo přátel (nemají jinou 

možnost bydlení),

• osoby bydlící v bytě bez právního důvodu,

• osoby v nezákonně obsazené budově,

• osoby na nezákonně obsazeném pozemku (zahrádkářské kolonie, 

zemnice),

• osoby, které dostaly výpověď z nájemního bytu,

• osoby žijící v mobilním obydlí, např. maringotka, karavan, hausbót 

(nemají jinou možnost bydlení),

• osoby žijící v budově, která není určena k bydlení, např. osoby 

žijící na pracovišti, v zahradních chatkách se souhlasem majitele,

• osoby žijící v provizorních stavbách nebo v budovách bez 

kolaudace pro účely bydlení,

• osoby žijící v nevhodném objektu – obydlí se stalo nezpůsobilým k 

obývání (dříve mohlo být obyvatelné).



PARAMETRY SOCIÁLNÍHO BYDLENÍ V IROP

• sociální bydlení splňuje stavebně technické parametry dané stavebními předpisy budov pro bydlení,

• sociálním bytem se rozumí standardní bytová jednotka se základním vybavením bez nábytku (byt bude vybaven 

umyvadlem, sprchou nebo vanou, WC, kuchyňskou linkou, varnou deskou a troubou),

• sociální bydlení je určeno osobám z cílových skupin, tj. osobám v bytové nouzi,

• sociální byt musí být umístěný v zastavěném nebo zastavitelném území podle územního plánu,

• sociální bydlení musí být umístěno v lokalitě, která nevede k segregaci cílové skupiny,

• pořízené či rekonstruované bytové objekty sociálního bydlení musí být umístěny v běžné zástavbě s občanskou 

vybaveností,

• v lokalitě musí být zajištěná veřejná doprava,

• projekt sociálního bydlení musí naplňovat všechny požadavky na občanskou vybavenost, žadatel je popíše v 

kapitole 2 studie proveditelnosti, její osnova je v příloze č. 4 těchto pravidel.



PARAMETRY SOCIÁLNÍHO BYDLENÍ V IROP

Požadavky na občanskou vybavenost

• Školská zařízení:

• mateřská škola v dostupné vzdálenosti odpovídající charakteru lokality;

• základní škola v dostupné vzdálenosti odpovídající charakteru lokality.

• Zdravotní a sociální péče:

• služba praktického lékaře (i občasná) v obci, nebo v dostupné vzdálenosti odpovídající charakteru lokality;

• sociální služby, podporující sociální začlenění cílové skupiny, v obci nebo v dostupné vzdálenosti.

• Nákupy a služby:

• prodej základních potravin a základního nepotravinářského zboží v obci.

• Doprava:

• veřejná doprava v obci nebo v docházkové vzdálenosti.



POVINNÉ PŘÍLOHY K ŽÁDOSTI O PODPORU

1. Plná moc

2. Zadávací a výběrová řízení

3. Doklady o právní subjektivitě žadatele

4. Studie proveditelnosti

5. Doklad o prokázání právních vztahů k majetku, který je předmětem projektu

6. Žádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení nebo souhlas s provedením ohlášeného záměru nebo veřejnoprávní 

smlouva nahrazující stavební povolení

7. Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro ohlášení stavby

8. Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující územní řízení

9. Položkový rozpočet stavby

10. Čestné prohlášení o skutečném majiteli

11. Potvrzení o podání žádosti o pověření k výkonu služby obecného hospodářského zájmu sociální bydlení-v případě volby režimu 

rozhodnutí Komise o SOHZ (2012/21/EU)

12. Souhlasné stanovisko obce s realizací projektu



ZPŮSOBILÉ VÝDAJE

• musí být vynaloženy v souladu s cíli programu a specifického cíle 2.1,

• musí přímo souviset s realizací projektu,

• musí vzniknout a být vynaloženy v období od 1. 1. 2014 do data ukončení realizace projektu 

uvedeného v Rozhodnutí,

• musí být doloženy průkaznými doklady,

• nesmí přesáhnout výši výdajů uvedenou ve smlouvě s dodavatelem, příp. jejích dodatcích.



NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE

• výdaje spojené s realizací části projektu, která zasahuje 

mimo území MAS vymezené v integrované strategii CLLD, 

• výdaj, který nesouvisí s cíli projektu nebo který není 

možno doložit písemnými doklady, 

• výdaje nesplňující principy hospodárnosti, účelnosti a 

efektivnosti, 

• výdaje na vedlejší aktivity projektu nad 15 % celkových 

způsobilých výdajů, 

• parkovací stání, parkovací plochy, parkoviště, 

• náklady na mzdy, platy, náhrady mezd a platů, ostatní 

osobní náklady, povinné pojistné hrazené 

zaměstnavatelem, 

• cestovní náhrady, 

• provozní a režijní výdaje, 

• opravy a údržba, 

• výdaje na nepovinnou publicitu, 

• výdaje spojené s řízením a administrací projektu, 

• vzdělávání zaměstnanců, 

• nákup pozemků nad 10 % celkových způsobilých výdajů projektu, 

• náklady na spotřebu energií a ostatní provozní náklady, 

• výdaje na doplňující průzkumy, posudky a analýzy nesouvisející s 

vypracováním studie proveditelnosti, 

• výdaje na uzavření kupní smlouvy, popř. smlouvy o smlouvě 

budoucí kupní, k nákupu nemovitosti, výdaje na vyhotovení 

znaleckého posudku, poplatky za zápis do katastru nemovitostí, 

• vady díla, které je dodavatel povinen odstranit bez další 

náhrady, 

• DPH s nárokem na odpočet nebo její část, pokud žadatel má 

nárok na odpočet DPH ve smyslu zákona č. 235/2004 sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění 

• jiné daně (daň z nemovitých věcí, daň z příjmů apod.), 

• úroky z úvěrů, půjček, splátky úvěrů a půjček, 



NEZPŮSOBILÉ VÝDAJE

• manka a škody,

• výdaje vzniklé nad rámec Rozhodnutí,

• výdaje na bankovní záruky, pojištění, bankovní poplatky,

• sankce, penále, pokuty,

• kurzové ztráty,

• rezervy na budoucí ztráty a dluhy,

• provize,

• celní, správní a ostatní poplatky,

• výdaje na právní spory vzniklé v souvislosti s projektem, např. výdaje na uhrazení soudního poplatku, na 

pořízení důkazů, na právní zastoupení v případě sporu,

• výdaje, které jsou součástí likvidace společnosti, nedobytné pohledávky,

• odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku,

• výdaje odpovídající svým vymezením účetní kategorii mimořádných nákladů,

• výdaje na audit projektu,

• další výdaje, u kterých nejsou dodrženy podmínky pro způsobilost výdajů uvedené v těchto Pravidlech.



INDIKÁTORY

Žadatel je povinen vybrat a naplnit indikátory pro zvolenou aktivitu. Plánovaná hodnota 

indikátoru je závazná. Indikátory jsou součástí podání žádosti v systému MS2014+.

K indikátoru musí být v žádosti vyplněna tato datová pole:

• Výchozí hodnota (v případě výstupového indikátoru načtena automaticky 0) a datum, ke 

kterému byla hodnota stanovena. Upozorňujeme, že stanovené datum výchozí hodnoty 

indikátoru se musí ve všech případech rovnat datu podání žádosti o podporu nebo mu 

předcházet.

• Cílová hodnota, kterou se žadatel v projektu zavazuje dosáhnout, a datum, ke kterému ji 

musí naplnit. Žadatel má povinnost hodnotu výstupových indikátorů naplnit k datu ukončení 

realizace projektu.



INDIKÁTORY

• INDIKÁTORY VÝSTUPŮ:

➢ 5 53 01 – POČET PODPOŘENÝCH BYTŮ PRO SOCIÁLNÍ BYDLENÍ

• INDIKÁTORY VÝSLEDKŮ:

➢ 5 53 10 – NÁRŮST KAPACITY SOCIÁLNÍCH BYTŮ

➢ 5 53 20 – PRŮMĚRNÝ POČET OSOB VYUŽÍVAJÍCÍCH SOCIÁLNÍ BYDLENÍ

podrobné informace k jednotlivým indikátorům a závazná  pravidla jejich vykazování a výpočtu obsahují 

metodické  listy indikátorů v příloze č. 3 specifických pravidel.



HARMONOGRAM PO PODÁNÍ 
ŽÁDOSTI O PODPORU

• Kancelář MAS provádí kontrolu formálních náležitostí a přijatelnosti (dále jen  FNP) – max. 

délka kontroly: do 29 prac. dnů od ukončení příjmu žádostí.

• Žadatel má 5 dní na opravu chyb FNP (oprava max. 2x).

• Žadatel má 15 dní na odvolání proti rozhodnutí.

• Po uplynutí všech lhůt věcné hodnocení všech  projektů ve výzvě, které provádí Výběrová 

komise MAS (max. délka  hodnocení: do 20 prac. dnů od ukončení kontroly FNP).

• Žadatel má opět 15 dnů na odvolání proti rozhodnutí.

• Poté následuje finální rozhodnutí Programového výboru MAS o výběru  projektů (max. délka 

lhůty pro vydání rozhodnutí – do 10 prac. dnů od  ukončení věcného hodnocení).

• vybrané žádosti jsou následně předány ke kontrole na CRR, které provede  závěrečné 

ověření způsobilosti projektu



HODNOCENÍ A VÝBĚR PROJEKTŮ

• Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti

• Provádí kancelář MAS

• Kritéria hodnocení a kontrolní listy jsou k dispozici na www.masskch.cz

• Věcné hodnocení projektu

• Provádí výběrová komise MAS

• Kritéria hodnocení a kontrolní listy jsou k dispozici na www.masskch.cz

• Závěrečné ověření způsobilosti

• Provádí CRR – viz. Specifická pravidla výzvy č. 85



UDRŽITELNOST

• Doba udržitelnosti je stanovená na pět let od provedení poslední platby příjemci ze strany 

ŘO IROP, tzn. od data nastavení stavu Projekt finančně ukončen ze strany ŘO v MS2014+. 

• O zahájení udržitelnosti je příjemce informován automatickou depeší prostřednictvím 

MS2014+.

• Příjemce podpory je povinen dodržovat podmínky výzvy po celou dobu pověření k výkonu 

SOHZ sociálního bydlení v případě režimu podle rozhodnutí Komise 2012/21/EU (tedy po 

dobu 20 let) a po celou dobu výkonu SOHZ sociálního bydlení v případě režimu de minimis 

podle nařízení Komise (EU) č. 360/2012, která je rovněž stanovena na dobu 20 let.



DŮLEŽITÉ INFORMACE 
PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PODPORU

Výzva MAS: www. Masskch.cz/vyzvy-mas/irop

• Přílohy výzvy MAS: 

• Příloha č. 1: Kritéria hodnocení pro výzvu č. 9 IROP

• Příloha č. 2: Osnova studie proveditelnosti – doplněno pro výzvu MAS

Výzva je navázána na výzvu IROP č. 85. výzva IROP - SOCIÁLNÍ BYDLENÍ- INTEGROVANÉ 

PROJEKTY CLLD - SC 4.1 http://irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-85-Socialni-bydleni-

in-projekty-CLLD (na tomto odkaze jsou ke stažení Specifická a Obecná pravidla pro žadatele 

včetně příloh)



DŮLEŽITÉ INFORMACE 
PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PODPORU

• Žádosti se podávají prostřednictvím systému ISKP14+: https://mseu.mssf.cz/

✓Součást monitorovacího systému pro využívání Evropských strukturálních a investičních fondů v 

ČR v programovém období 2014 – 2020

✓On-line aplikace

✓ Nevyžaduje instalaci do PC

✓ Vyžaduje registraci s platnou emailovou adresou a telefonním číslem

Jak správně vyplnit žádost:

• Instruktážní videa s postupem https://www.masskch.cz/vyzvy-mas/na-pomoc-zadatelum/

https://mseu.mssf.cz/
https://www.masskch.cz/vyzvy-mas/na-pomoc-zadatelum/




DĚKUJEME ZA POZORNOST

MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s.

nám. Pluk. Josefa Koukala 1, 538 54 Luže

Bc. Michaela Kotyková Mgr. Eva Feyfarová

manažer projektů CLLD vedoucí manažer SCLLD

tel: +420 724 282 688 tel:+420 604 575 206

info@masskch.cz www.masskch.cz

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/

